Исполком Мунайкинского сельского

поселения

Менделеевского муниципального района

Республики Татарстан

 423652 д.Мунайка ,ул. Строителей, д.12

Тел.(885549)3-58-09

ИНН 1627005433,КПП162701001

ОКПО 93072601    ОГРН1061674006415

 Татарстан Республикасы  Менделеев
муниципаль районы Монай авыл башкарма

комитеты
423652 Монай авылы, Тезучелэр ур.12 нче

йорт
Тел.(885549)3-58-09

ИНН 1627005433,КПП162701001

ОКПО 93072601    ОГРН 1061674006415

ПОСТАНОВЛЕНИЕ                                                               КАРАР

      «19» февраля  2016 г.                                                                                     № 4

Об утверждении плана антинаркотических мероприятий Мунайкинского

сельского поселения на 2016 год.

Во исполнении  Указа Президента Российской Федерации от 09.06.2010 №

690 «Об утверждении Стратегии государственной антинаркотической политики

Российской Федерации до 2020 года», в соответствии с п.2 ст. 7 Федерального

Закона от 08.01.1998 г № 3-ФЗ «О наркотических средствах  и психотропных

веществах» и Устава муниципального образования «Мунайкинское сельское

поселение» Исполнительный комитет Мунайкинского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в состав комиссии, утвержденный Постановлением от  18.03.2013г.

следующие изменения:

  - Председатель комиссии- Мессеев Артем Витальевич, глава Мунайкинского

сельского поселения  (Приложение №1)

2.  Утвердить План антинаркотических мероприятий Мунайкинского сельского

поселения на 2016 год. (Приложение №2)

3. Настоящее постановление обнародовать на информационных стендах и на

сайте в интернете.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава

Мунайкинского сельского поселения

Менделеевского муниципального района

Республики Татарстан                                                                     А.В.Мессеев

Приложение №1

                                                                   К  постановлению Исполнительного

                                                   комитета Мунайкинского сельского поселения

                                                                                              №  4  от 12.02.2016 г.

СОСТАВ

Антинаркотической комиссии администрации

Мунайкинского сельского поселения

Менделеевского муниципального района РТ

Председатель комиссии  -  Мессеев Артём Витальевич, глава Мунайкинского

                                               сельского поселения;

Секретарь комиссии  -        Сазонова Лариса Тимерхановна, секретарь исполкома

                                              Мунайкинского сельского поселения;

Члены комиссии      -          Файзуллин Рамиль Фаикович, участковый инспектор

                                               ОП по Иенделеевскому району МО МВД России;

                                              Садриева Зольфия Мунзировна, заведующая

                                              Мунайкинского ФАП (по согласованию)

                                              Сапаева Светлана  Сергеевна, заведующая МБДОУ

                                              Мунайкинским детским садом «Тургай»

                                              (по согласованию)

                                              Бакаева Надежда Александровна, директор

                                              Мунайкинского СДК.  (по согласованию)

Приложение №2

                                                                                                       УТВЕРЖДЕН

                                                                    постановлением Исполнительного

                                                   комитета Мунайкинского сельского поселения

                                                                                              №  4  от 12.02.2016 г.

ПЛАН

антинаркотических мероприятий

Мунайкинского сельского поселения на 2016 год.

№

п/п

Мероприятия Срок

исполнения

Исполнители

1. Профилактика незаконного употребления наркотиков и распространения

наркомании

1.1 Систематическое проведение

встреч работников

правоохранительных органов и

здравоохранения с учащимися

школ, молодежью села с целью

освещения правовых и

медицинских аспектов

незаконного употребления

наркотиков.

В течение

года

 «Мунайкинский

СДК»,  УУП ОМВД

РФ Менделеевского

района (по

согласованию)

1.2 Проведение молодежных

акций:

Акция «Мир без наркотиков»

Акция, посвященная

всемирному дню здоровья

Нравственный диалог с

подростками на тему :

Губительная сигарета

апрель

апрель

декабрь

апрель

Мунайкинский СДК,

Мунайкинский ФАП

(по согласованию)

1.3 Проведение спортивных

соревнований, турниров,

направленных на пропаганду

здорового образа жизни

В течение

года

Исполком

Мунайкинский СДК

(по согласованию)

2. Меры по пресечению незаконного оборота наркотиков

2.1 Проведение оперативно-

следственных мероприятий по

выявлению незаконных

посевов наркотикосодержащих

растений, задержание

заготовителей, перевозчиков

наркотиков на маршрутах

возможной транспортировки

май-октябрь УУП ОМВД РФ

Менделеевского

района

(по согласованию)

2.2 Составление плана-схемы 2 квартал Исполнительный

произрастания дикорастущей

конопли на территории

сельского поселения

комитет сельского

поселения, УУП

ОМВД

Менделеевского

района

(по согласованию)

2.3 Осуществление мероприятий

по выявлению и уничтожению

дикорастущей конопли и

незаконных посевов на

территории Мунайкинского

сельского поселения

июнь -

октябрь

Исполнительный

комитет

Мунайкинского

сельского поселения,

УУП ОМВД РФ

Менделеевского

района

(по согласованию)

2.4 Систематическое

осуществление сверок

количественных учетных

данных о лицах,

употребляющих наркотические

средства

В течение

года

УУП ОМВД РФ,

Мунайкинский ФАП

(по согласованию)

2.5 Проведение собраний жителей

населенных пунктов сельского

поселения с целью разъяснения

административной и уголовной

ответственности за незаконное

культивирование растений,

содержащих наркотические

вещества, а также для

формирования негативного

отношения общественности к

употреблению наркотиков

В течение

года

УУП ОМВД РФ (по

согласованию),

Совет Мунайкинского

сельского поселения

3. Лечение, восстановление трудоспособности и реабилитация лиц,

допускающих немедицинское употребление наркотиков

3.1 Выявление граждан,

употребляющих наркотики,

психотропные вещества

В течение

года

УУП ОМВД РФ,

Мунайкинский ФАП

( по согласованию)

3.2 Содействие в трудовой

занятости граждан, прошедших

лечение от наркотической

зависимости

В течение

года

Мунайкинский ФАП

(по согласованию),

Исполнительный

комитет

Мунайкинского

сельского поселения